Совет депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

РЕШЕНИЕ

О ликвидации органов местного самоуправления
Алнашского района как юридических лиц

Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»  23 ноября 2021 года

На основании статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Закона Удмуртской Республики от 08.06.2021 № 27-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Алнашского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов	муниципального	образования	«Муниципальный округ  Алнашский  район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Ликвидировать следующие органы местного самоуправления муниципального образования «Алнашский район» и органы местного самоуправления муниципальных образований - сельских поселений, образованных на территории Алнашского района Удмуртской Республики, как юридические лица:
1.1. Администрацию муниципального образования «Алнашский район» (ИНН 1801001030, ОГРН 1021800842546, 427880, Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши, ул. Комсомольская, д.8);
1.2. Администрацию муниципального      образования «Азаматовское» (ИНН 1801031676, ОГРН 1061839006789, адрес: 427893, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Азаматово, пер. Школьный, д.3);
1.3. Администрацию     муниципального      образования «Алнашское» (ИНН 1801031700, ОГРН 1061839023157, адрес: 427880, Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши, ул. Красильникова, д. 9);
1.4. Администрацию муниципального     образования «Асановское» (ИНН 1801031620, ОГРН 1061839004699, адрес: 427880, Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Нижнее Асаново, ул. М.Крылова, д. 2г);
1.5. Администрацию муниципального     образования «Байтеряковское» (ИНН 1801031860, ОГРН 1061839025951, адрес: 427884, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Байтеряково, ул. Молодежная, д. 3);
1.6. Администрацию муниципального     образования «Варзи-Ятчинское› (ИНН 1801031718, ОГРН 1061839024202, адрес: 427896, Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Варзи-Ятчи, ул. им. Н.С. Байтерякова, д. 19а);
1.7. Администрацию муниципального    образования «Кузебаевское» (ИНН 1801031690, ОГРН 1061839010320, адрес: 427895, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Кузебаево, ул. Центральная, д. 52);
1.8. Администрацию муниципального    образования «Муважинское» (ИНН 1801031612, ОГРН 1061839002895, адрес: 427887, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Муважи, ул. Фестивальная, д. 13);
1.9. Администрацию муниципального    образования «Писеевское» (ИНН 1801031683, ОГРН 1061839006921, адрес: 427892, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Нижний Сырьез, пр. Молодежный, д.1);
1.10. Администрацию муниципального    образования «Ромашкинское» (ИНН 1801031669, ОГРН 1061839006778, адрес: 427880, Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши, ул. Красильникова, д.9);
1.11. Администрацию муниципального    образования «Староутчанское» (ИНН 1801031637, ОГРН 1061839006305, адрес: 427898, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Старый Утчан, ул. Спортивная, д. 15);
1.12. Администрацию муниципального    образования «Техникумовское» (ИНН
1801031644, ОГРН 1061839006734, адрес: 427891, Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Асановский совхоз-техникум, ул. Центральная, д. 3);
1.13. Администрацию муниципального    образования «Удмурт-Тоймобашское» (ИНН 1801031651, ОГРН 1061839006767, адрес: 427891, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Удмуртский Тоймобаш, ул. Центральная, д. 25);
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации органов местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению 1.
3. Утвердить порядок и сроки ликвидации органов местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению 2.
4. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской     Федерации     юридические    и    организационные мероприятия, связанные с ликвидацией органов местного   самоуправления, в порядке и сроки, установленные приложением 2. Определить, что при осуществлении мероприятий, используются средства бюджета муниципального образования «Алнашский район».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Совета   депутатов
муниципального образования  «Муниципальный
округ Алнашский район Удмуртской Республики»                                              В.П. Майкова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район
Удмуртской Республики»                                                                                         А.В. Семенов

с. Алнаши
23.11.2021
№ 4/55

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»
 от  23.11.2021 № 4/55

COCTAB
  ликвидационной комиссии по ликвидации представительных органов местного самоуправления Алнашского района

	Соловьев Валерий Анатольевич
	Первый заместитель главы Администрации по экономике и финансам, председатель ликвидационной комиссии;

	Подкин Сергей Владимирович
	Руководитель аппарата Главы муниципального образования, Районного Совета депутатов и Администрации района, заместитель председателя ликвидационной комиссии;

	Члены ликвидационной комиссии

	Кедрова Татьяна Владимировна
	Заместитель главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Алнашский район»

	Шумилова Ольга Владимировна
	Ведущий бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Алнашский район»

	Борисочкин Алексей Владимирович
	Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений Администрации Алнашского района

	Мечин Михаил Сергеевич
	Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Алнашского района

Приложение № 2
к решению  Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики›
[bookmark: _GoBack]от 23.11.2021 № 4/55

Порядок и сроки
ликвидации представительных органов местного самоуправления
Алнашского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	Направить уведомление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике o принятом решении о ликвидации и назначении ликвидационной комиссии
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	2
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации, порядке и сроке заявления требований кредиторами
	В течение трех рабочих дней после принятия решения о ликвидации органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц
	Председатель ликвидационной комиссии

	3
	Внести в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности сведений о ликвидации
	Три рабочих дня с момента принятия решения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	4
	Получение председателем ликвидационной комиссии сертификатов ключей проверки электронных подписей
	После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о председателе ликвидационной комиссии
	Председатель ликвидационной комиссии

	5
	Производить платежи за публикацию в средствах массовой информации, нотариальные услуги, налоги и прочие платежи ликвидируемых органов местного самоуправления председателем ликвидационной комиссии
	По мере потребности
	Председатель ликвидационной комиссии

	6
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности (письменно уведомить кредиторов o ликвидации и письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств)
	До окончания срока для предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	7
	Провести инвентаризацию имущества и обязательств ликвидируемых органов местного самоуправления (составить   акты сверок расчетов с кредиторами, Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике)
	До окончания срока для предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	8
	Заявление требований кредиторами
	В течение двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Кредиторы

	9
	Составить промежуточные ликвидационные балансы, содержащие сведения о составе имущества ликвидируемых органов местного самоуправления, перечне предъявленных кредиторами требований, о результатах их рассмотрения, смету расходов на проведение ликвидационных мероприятий, согласованную с Управлением финансов, и представить их на утверждение Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики. Уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	С момента истечения срока для предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия, Управление финансов Администрации Алнашского района

	10
	Производить в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом Российской Федерации, выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемых органов местного самоуправления председателем ликвидационной комиссии
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии Управление финансов

	11
	Предоставить налоговые декларации и отчетность в государственные внебюджетные фонды
	В соответствии с законодательством Российской Федерации
	Ликвидационная комиссия

	12
	Составить ликвидационные балансы и представить их на утверждение Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики». Направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике заявления о государственной регистрации юридических лиц в связи с  ликвидацией
	После завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия,

	13
	Закрытие лицевых счетов
	После утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия, Управление финансов

	14
	Составление сводной бюджетной отчетности
	По итогам ликвидационных мероприятий
	Ликвидационная комиссия, Управление финансов

	15
	Провести научно- техническую обработку документации ликвидируемых органов местного самоуправления, передать ее на хранение в муниципальный архив. Уничтожить печать
	В течение семи дней с момента утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия, архивный отдел Администрации Алнашского района

image1.png